

Partner der
Gastronomie



Zertifiziertes
Qualitätsmanagement
nach
DIN EN ISO 9001:2008-12
Registrier-Nr.: IC 3231 001



www.christelknoll.de



mit Internet - Shop

Vertriebsservice
Christel Knoll GmbH

▪ Tiefkühlkost & Frischdienst ▪



0 37 41 / 48 40 - 10

info@christelknoll.de



JANUAR



01.01. - 31.01.2018

Art.-Nr. 12352, 12299

Mondamin Saucenbinder

*hell *dunkel

Vielseitig verwendbar zum Binden von Saßen.
Direkt in die kochende Flüssigkeit einstreuen.
Dann etwa 1 Minute kochen lassen - fertig.



10,0kg Eimer

je **5,79 €/kg**

57,90€/Eimer

Art.-Nr. 11052

*flockenlocker



Püree ohne Milch

• verbesserte Rezeptur • ideal für die Zubereitung großer Mengen
• hohe Farb- und Bain-marie-Stabilität •

*150 Portionen

4,0kg Karton

3,29 €/kg

13,16€/VPE

Bitte beachten Sie die Vorbestellungszeit!

Art.-Nr. 13305

Gemüse - Kraftbouillon

*trocken - instant

Sofort lösliche Gemüse Kraftbouillon mit Suppengrün.
Ist eine harmonisch schmeckende, rein pflanzliche Gemüsebouillon.
Die spezielle Rezeptur und feine Komposition hochwertiger
Gemüsesorten verleihen ihr einen kräftigen,
ausgewogenen Geschmack und ein vollmundiges Aroma.

*ergibt 50Liter

1,0kg Dose

8,99 €/kg



Art.-Nr. 13494

Gekörnte Brühe Gemüse

*trocken - instant

Zum Würzen und Abschmecken von Suppen, Saucen und Beilagen

*ergibt 280 Liter

5,0kg Eimer

7,49 €/kg

37,45 €/Eimer



Art.-Nr. 12355

Profi Mix für Spaghetti Bolognese

Basis für die Zubereitung von typisch italienischen Bolognese Gerichten.
Würziger Geschmack durch die fein abgestimmte Mischung aus Tomaten und Zwiebeln sowie typisch
italienischen Kräutern.

Ideal auch für vegetarische Zubereitungen.

Für dieses Produkt wurden 10,5 kg fürsche, fruchtige Tomaten verarbeitet.

1,5kg Karton

21,99 €/kg

32,99 €/Karton





Art.-Nr. 12109

Universal Kräuter Dressing

Für ein universelles Salatdressing. Besonders geeignet für Blattsalate, Gurken und Tomatensalate sowie Gemüsesalate oder zum Marinieren von Fisch.

14,99 €/kg

5,0kg Eimer

74,95€/Eimer

Art.-Nr. 13199

***trocken**

Tomaten Sauce

- fruchtige Basis für alle Tomatensaucen - glatte Konsistenz - pur oder abgeleitet einsetzbar - ideal zu Teigwaren, Reis, Panieren, Bratlinge, gefüllte Paprikaschoten, Eierspeisen, Fisch und Meeresfrüchte.

* ergibt 8,5Liter

1,0kg Dose

16,99 €/kg



Art.-Nr. 14566

Lasagne - Platten

*48x28cm

- schon vorgegart • passen für alle Gastronomie-Bleche
- schnelle Zubereitung ohne extra Kochen
- vielseitig zu variieren • ohne Kühlung haltbar

10,0kg Karton

7,99 €/kg

75,90€/Karton



Art.-Nr. 12298

Sauce zu Braten

Zutaten: Stärke, Palmöl, jodiertes Speisesalz, Reismehl, Maltodextrin, Hefeextrakt, Aromen, Tomaten, Karamellzuckersirup, Paprika, Zucker, Knoblauch, Zwiebelsaftkonzentrat, Pfeffer, Sonnenblumenöl. Kann Spuren von Gluten, Milch, Ei und Sellerie enthalten.

*ergibt 37,5 Liter

3,0kg Karton

6,99 €/kg

20,97 €/Karton

Art.-Nr. 26246

Champignon Cremesuppe

- Cremiger, runder Champignongeschmack
- Mit 1,7% Champignonsaftkonzentrat

*ergibt 50 Portionen

0,9kg Dose

10,99 €/kg

9,89€/Dose

Art.-Nr. 10176

Phase Butter Flavour

Flüssiges, aromatisiertes Pflanzenfett mit natürlichem Butteraroma

3,7L Flasche

4,29 €/L

15,87€/Flasche



Art.-Nr. 12171

Tortellini mit Fleischfüllung

Echt italienische Eierteigware mit fleischhaltiger Füllung. Ideal für die Verwendung in der Großküche, ergiebig und kochstabil.

* 1 Port. 230g = 50 Portionen

5,0kg Karton

6,49 €/kg

32,45 €/Karton



Art.-Nr. 11356



Dessert Kirschen

* heiß oder kalt *

* servierfertig *

2,0kg Dose

9,99 €/Dose

Art.-Nr. 16961

Zwiebel Sauce

* pastös - instant

1,1kg Dose

21,49 €/kg

23,64€/Dose



Art.-Nr. 11607

Traumdessert Mango / Aprikose

Fertig rezeptierte Fruchtessertmischung mit ganzen Fruchtstücken. Einfache und rasche Zubereitung. Individuell abwandelbar. Leicht portionierbar durch fließfähige Konsistenz.

* ergibt 120 Portionen

* 1Portionen= 100g

1,6kg Karton

16,49 €/kg

26,38€/VPE

